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LAPORAN POSIS| KEUANGAN
PER 30 SEPTEMBER 2021 DAN 31 DESEMBER 2020
(dalam jutaan Rupiah

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

UNTUK PERIODE 9 BULAN

PADA TANGGAL 30

(dalam jutaan Rupiah)

2021 DAN 2020

LAPORAN ARUS KAS

UNTUK PERIODE 9 BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 SEPTEMBER 2021 DAN 2020

(dalam jutaan Rupiah)

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN
PER 30 SEPTEMBER 2021 DAN 31 DESEMBER 2020
(dalam jutaan Rupiah)

2020

LIABILITAS DAN EKUITAS

URAIAN

URAIAN

eresavoan . ‘

INVESTASI

Deposito Berjangka
Sertifkat Deposito
Saham

Obligasi Korporasi
MTN

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI
‘Surat Berharaa yana Diterbitkan oleh Negara Sefain
‘Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga
Multinasional
Reksa Dana
Efek Beragun Aset
Dana Investasi Real Estat

EPO

Penyertaan Lanasuna

‘Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah
denqan Banaunan, unuk Investasi

Pembmva:n Melalui Keriasama dengan Pihak Lain
Emas Murni

Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan

Jumiah Investasi (1 s/d 20)

. BUKAN INVESTASI

Kas dan Bank
Taginan Premi Penutupan Langsung

‘Taginan Premi Reasuransi

Aset Reasuransi

‘Taginan Kiaim Koasuransi

‘Taginan Kiaim Reasuransi

Tagihan Investasi

Taginan Hasil Investasi

Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan
Bangunan untuk Dipakai Sendiri

Biaya Akuisisi yang Ditanggunkan

Aset Tetap Lain

Aset Lain

Jumiah Bukan Investasi (22 s/d 33)

Jumiah Aset (21 + 34)

300071
442258

10000
25.083

201.166

30,920

15325
240636
920124

40471

764

2408

22466

218974

406.159

201166

121.031

18.980
434641

o219
200
o
nem

17501
8,958

o7.551
1.378.746

1431201

2.979.839

2.632.886

I LIABILITAS

Utang Kiaim
Utang Koasuransi

Utang Reasuransi

Utang Komisi

Utang Pajak

Biaya yang Masih Harus Dibayar
Utang Lain

Jumlah Liabilitas (1 sid 7)

Il CADANGAN TEKNIS.
9 Cadanaan Prem
10 Cadanqan Atas Premi Yang Belum Merupakan
11 Cadanqan Kiaim
Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)
2
13 Jumiah Cadangan Teknis (9 s/d 12)
14 Jumiah Liabilitas (8 + 13)

15 Piniaman Subordinasi

. EKUITAS
16 Modal Disstor
17 Agio Saham
8 Cadangan Umum

Saldo Laba

Komponen Ekuitas Lainnya

Jumiah Ekuitas (16 s/d 19)

Jumiah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 21)

1033208

1641913

1,508,026

PENDAPATAN UNDERWRITING
o

a Premi Penutupan Langsung
Premi Penutupan Tidak Lanasuna
Jumiah Pendapatan Premi
. Komisi Dibavar
Jumiah Premi Bruto
Premi Reasuransi
a. Premi Reasuransi Dibayar
b.Komisi Reasuransi Diterima

A P Al
Jumiah Prer

Penurunan (Kenmkam Cadangan Premi, CAPYBMP, dan Cadangan

Catastrophic
a. Penurunan (Kenakan) Cadangan Premi
b. Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP

¢ Penurunan (kenaikan) Cadanaan atas Risko

1871047

1.874.263

75000
102725

19000
8214

(16.316)|

1.108.792

2.979.830

DIREKSI & DEWAN KOMISARIS
DEWAN KOMISARIS

residen Komisaris - Al Chendra
Komisaris Independen - Frans Lamury

Komisaris Independen - Ny. Jamilah Mawira Sungkar

DIREKSI
Presiden Direktur
Direktur Independen
Direktur Keuangan

‘Agus Benjamin
Gilbert Deddy Naibaho
Totok Sugharto

PEMILIK PERUSAHAAN
1 PT inti Anugrah Pratama

2 PT Star Pacific Tok

3 Wasyarakat (dibawah 5%)

NAMA REASURADUR

Reasuransi Dalam Negeri

1. Indonesia Re
2. Maskapai Reasuransi Indonesia
3. Tugu Reasuransi Indonesia

4. Reasuransi Nasional Indonesia

Reasuransi Luar Negeri
1. Swiss Re, Singapura
2. Munich Re, Singapura

Jumlah Penurunan (Kenaikan) Cadanaan
Jumlah Pendapatan Premi Neto
Pendanatan Underwritina Lain Neto
Jumlah Pendapatan Underwritina

BEBAN UNDERWRITING

13 Beban Klaim

a. Kiaim Bruto
b. Kiaim Reasuransi
. Kenakan (Penurunan) Cadangan Kiaim
Jumlah Beban Kiaim Neto
Beban Underwriting Lain Neto
Jumlah Beban Underwriting
HASIL UNDERWRITING
Hasi Investasi
Beban Usaha
a. Beban Pemasaran
b. Beban Umum dan Administrasi
- Beban Pegawai dan Pengurus
- Beban Pendidikan dan Pelatihan
- Beban Umum dan Administrasi lainnya
. Biaya Terkat Estimasi Kecelakaan Dii
Jumlah Beban Usaha
LABA USAHA ASURANSI
Beban Lain
Laba Sebelum Pajak
Pajak Penghasian
Laba Setelah Pajak
Pendapatan (Rugi) Komprehensif Lain

(dalam Rupiah Penun)

1.455.490

1.453.507
1.89)

118.200

1049775
5680

1.066.455

9517

1.337.200

960.258.

215713

Saldo Awal :
Kas -
A Xl ot ANk Ol

2 Kiaim Reasuransi
3 Komisi
4 Laindan

1650472
155,940
54070

(9.666)

1178513

Jumlah Arus Kas Masuk

1850816

(3.987)

‘Arus Kas Keluar
1 Premi Reasuransi
2 Kaim
3 Komisi
4 Bavabiava
5 Landain

133.904
01.467
110280
123644

78337

Jumiah

1.651.640

1213144

Jumlah Arus Kas dari Aktifitas Operasi

199477

240923

3.987)

788.785

11202

467257

799.987

717683
225070
84500

‘Arus Kas dari AKifitas Investasi

Peniualan Aktiva Tetan
Lain-lain

2110
809.465
2143

20,107
1.006.483
653

Jumiah Arus Kas Masuk

831718

1126243

577.205

‘Arus Kas Keluar
1 Penempatan nvestasi
2 Pembelian Aktiva Tetap
3 Landain

986,060
6650

1317.200
Q484

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

- Tinghat Sovabias
/ana Diverkenankan 24575880 | 2352655
. Laoikas (kecuali Pinjaman Subordinasi) 1871047 | 1874263

. Jumiah Tinakat Solvabilitas 536647 | 47830

. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)

a. Risiko Kredit a4 084 60544

b. Risko Likuiditas.

74574 62076

140799 | 127,630

e. Risiko Operasional 1498 1395

. Jumiah MVBR 260954 | 250508
. Kelebihan 1Kekumrlnnn) Tingkat Solvabilitas 325888 | 225,847
D. Rasio Pencanaian (% 224.9%)

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

a Rasio Kecukupan Investasi (%)

b. Rasio Likuiditas (%)

¢ Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan

Pendapatan Premi Neto (%)

d. Rasio Beban (Kiaim, Usaha, dan
Komisi) terhadap Pendapatan

remi Neto (%)

23105

Jumlah

992719

1326774

600.310

Keterangan
Bl

199,677

Jumiah Arus Kas untuk Aktifitas Investasi

(161.002)

(200.531)]

42081

30501

‘Arus Kas dari AKifitas Pendanaan
Arus Kas M:
1 Pinjaman Subordinasi
foran Modal

3 Landan

Jumiah Arus Kas Masuk

s
1 Pembayaran Divi
2 Penambanan moda\ di entitas anak
3 Laindain

Jumiah Arus Kas Kel

41,830

32,085

Jumiah Arus Kas dari Akfifitas Pendanaan

(1.830)

(52085

(10.288)|
625

Efek Perubahan Nilai Kurs pada Kas dan Bank
Saldo Akhir Kas-Bank (A+B+C+D+E)

15325

16508

ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas Jasa
Keuangan nomr 71/PO.K 0512015 tentang Kesehalan Keuangan Perusahaan Asuransi dan
Perusahaan Reasurans, ingkat

dengan target intenal paling rendah 120% dari MNBR

Catatan :

. Informasi keuangan di atas untuk tahun yang berakhir pada tanggaltanggal 30 September
2021 dan 2020 (tidak diaudit) dan 31 Desember 2020 iambil dari laporan keuangan yang telah
diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Paul Hadiwinata, Hidaiat, Arsono, Retno, Paliingan & Rekan
(Member Firm PKF Intemational Limited Network) dengan opini “Wajar Tanpa Pengecualian”
dalam laporannya tertanggal 25 Maret 2021
Angka (nila) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi

Komprehensi berdasarkan SAK

Kurs pada tanggal 30 September 2021, 1US § - Rp 14.307,-
Kurs pada tanggal 31 Desember 2020, 1US § - Rp. 14.105.-

Jakarta, 29 Oktober 2021

PT Lippo General Insurance Thk
Direksi




